6  diário oficial Nº 34.596 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

período aquisitivo 2019/2020 e JUliaNa cHaVES dE liMa, id. funcional
nº. 5905468/2, para gozo no período de 01/07/2021 a 29/07/2021, inter-
rompidas através da Portaria nº. 176/2020, publicada no doE nº. 34.362,
de 05/10/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria, 26 de Maio de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 660630

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria
.

Portaria nº 260/2021-PGe.G., de 26 de maio de 2021
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNSidEraNdo o disposto no art. 72, iii da lei 5.810/94
rESolVE:
coNcEdEr, 08 (oito) dias de licença falecimento à servidora alessandra
Maria Mendonça de oliveira, identidade funcional nº 54183008/2, no perí-
odo de 18 a 25.05.2021, em decorrência do falecimento de sua Genitora.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 660679

diÁria
.

Portaria nº 257/2021-PGe.G., de 25 de maio de 2021
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNSidEraNdo o Processo administrativo Eletrônico 2021/548624.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária ao
servidor ricardo Nasser Sefer, Procurador-Geral do Estado, identidade fun-
cional nº 5896477/1, para comparecimento na reunião no STf com o Mi-
nistro luiz fux, no dia 19.05.2021.
local de origem: Belém/Pa
local de destino: Brasília/df
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 660637

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

FÉrias
.

Portaria Nº 055/2021-GaB/seac
Belém Pa, 27 de maio de 2021
o SEcrETário adJUNTo da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE
arTicUlaÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no doE 34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo a PorTaria Nº 001/2020 – GaB/SEac, de 22/06/2020,
publicada no doE 34.263 de 25/06/2020;
coNSidEraNdo, o que dispõe os art. 74 a 76 da lei nº 5.810 de
24.01.1994, e
rESolVE:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores/pe-
ríodos abaixo relacionados:

MaTrÍcUla NoME do SErVidor PErÍodo aQUiSiTiVo PErÍodo dE GoZo

57227598-3 dElMa coElHo BraGa da ENcarNaÇÃo 08/07/2020 –
07/07/2021 08/07/2021 – 06/08/2021

5945654-1 JUlio alEJaNdo QUEZada JElVEZ 09/01/2020 –
08/01/2021 01/07/2021 – 30/07/2021

55589973-1 lUiZ fErNaNdo SoUZa loBaTo 16/07/2020 –
15/07/2021 17/07/2021 – 15/08/2021

35475-11 oSWaldo dE oliVEira coElHo filHo 01/06/2020 –
31/05/2021 01/07/2021 – 30/07/2021

5931841-4 PaUlo NEVES dE caMPoS 01/06/2020 –
31/05/2021 01/07/2021 – 30/07/2021

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do Secretário, 27 de maio de 2021.
raiMUNdo JoSÉ PiNHEiro doS SaNToS JÚNior
SEcrETário adJUNTo

Portaria Nº 056/2021-GaB/seac
Belém Pa, 27 de maio de 2021
o SEcrETário adJUNTo da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE
arTicUlaÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no doE 34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo a PorTaria Nº 001/2020 – GaB/SEac, de 22/06/2020,
publicada no doE 34.263 de 25/06/2020;
coNSidEraNdo, o que dispõe os art. 74 a 76 da lei nº 5.810 de
24.01.1994, e
rESolVE:
coNcEdEr, 29 (vinte e nove) dias de férias interrompidas, no período de
01/07/2021 a 29/07/2021, do período aquisitivo 2019/2020, à servidora
JUliaNa Márcia BarroSo, Matrícula 5945669-1.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do Secretário, 27 de maio de 2021.
raiMUNdo JoSÉ PiNHEiro doS SaNToS JÚNior
SEcrETário adJUNTo
Portaria Nº 057/2021-GaB/seac
Belém Pa, 27 de maio de 2021
o SEcrETário adJUNTo da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE
arTicUlaÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no doE 34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo a PorTaria Nº 001/2020 – GaB/SEac, de 22/06/2020,
publicada no doE 34.263 de 25/06/2020;
coNSidEraNdo, o que dispõe os art. 74 a 76 da lei nº 5.810 de
24.01.1994, e
rESolVE:
coNcEdEr, 29 (vinte e nove) dias de férias interrompidas, no período de
01/07/2021 a 29/07/2021, ref. período aquisitivo 2019/2020, à servidora
aMaNda caroliNa ENGElKE SaNTaNNa, Matrícula 5890606-3.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do Secretário, 27 de maio de 2021.
raiMUNdo JoSÉ PiNHEiro doS SaNToS JÚNior
SEcrETário adJUNTo

Protocolo: 660631

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria aGe Nº 044/2021-GaB, de 26 de maio de 2021.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e considerando os autos
do Processo nº 2021/558831.
rESolVE:
i – conceder Suprimento de fundos ao servidor filipe José Gianino Montei-
ro, matrícula nº 5946619/1,cPf Nº 009.410.992-37, ocupante do cargo de
assessor Superior i, lotado nesta aGE;
ii – o valor do suprimento corresponde a r$ 500,00 (quinhentos reais) e
destina-se a atender despesas de pronto pagamento desta aGE;
iii – a despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a classificação: 11108.04.124.1508-8252,
conforme a natureza das despesas:
– 3.33.90.30-96 - r$ 100,00-Material de consumo
– 3.33.90.33-96 - r$ 300,00-Passagens e despesas com locomoção
– 3.33.90.39-96 - r$ 100,00-outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
iV – o valor referido no item ii vincula-se aos seguintes prazos: 60 (ses-
senta) dias a contar da data da emissão da ordem Bancária para aplicação
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 660473

diÁria
.

Portaria aGe Nº 043/2021-GaB, de 26 de maio de 2021.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e de acordo com o de-
creto Estadual Nº 734/1992, de 07/04/1992 e orientação Normativa aGE
Nº 001/2008, de 01/03/2008 e considerando os autos do Processo N°
2021/557327.
rESolVE:
coNcEdEr 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor Nivaldo da Sil-
va ferreira, matrícula nº 57192830/1, ocupante do cargo de Motorista,
que viajará a serviço da auditoria Geral do Estado, no período de 07 a
11/06/2021, a fim de conduzir o técnico que realizará visita técnica refe-
rente ao “Programa asfalto na cidade”, no munícipio de Pasletina do Pará,
devendo ser arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do
Grupo B, nível ii – anexo i da Portaria Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 660472